
 
 
        QUILMES, 

 

 

VISTO el Expediente Nº 827-0736/20-ED, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (CS) Nº 612/18 fue aprobado el Reglamento de 

becas “Incluir” de la Universidad Nacional de Quilmes destinadas a egresados de 

la Escuela Secundaria de Educación Técnica (ESET). 

Que en esta oportunidad se gestiona el otorgamiento de las citadas 

becas, de acuerdo a las solicitudes cursadas. 

  Que, según lo manifestado por la Secretaría de Extensión 

Universitaria, se han tomado medidas especiales para posibilitar la entrega de 

manera remota de las solicitudes y se han generado asimismo mecanismos de 

asistencia acordes a las medidas de emergencia establecidas mediante 

Resoluciones (R) N° 367/20, N° 368/20 y concordantes. 

Que, en dicho marco, el Secretario a cargo del área manifiesta la 

pertinencia de aprobar a todos los aspirantes egresados de la ESET que se hayan 

inscripto en al menos una materia de alguna carrera de grado o tecnicatura de 

esta Universidad. 

Que, asimismo, informa que los fondos necesarios para el pago de 

becas serán de recaudación periódica. 

Que se ha evaluado la situación académica y socioeconómica de los 

alumnos mediante las solicitudes presentadas, elaborando el correspondiente 

orden de mérito. 

Que la Comisión de Extensión Universitaria ha emitido despacho 

favorable y solicita la aprobación del presente acto “Ad-Referéndum” del Consejo 

Superior. 

Que por Resolución (CS) Nº 649/19 fue prorrogado el Presupuesto 

2019, hasta tanto se apruebe el Presupuesto correspondiente al Ejercicio 2020. 

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al 

Rector por el Estatuto Universitario. 

 



 
 

Por ello,  

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

“AD-REFERÉNDUM” DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el otorgamiento y consecuente pago de las Becas “Incluir”  

a los beneficiarios mencionados en el Anexo I de la presente, por el período 

comprendido entre los meses de marzo y diciembre del corriente, por la suma 

mensual e individual de PESOS DOS MIL CON 00/100 ($ 2.000,00), en 

coincidencia con lo establecido en el artículo 3º del Reglamento probado por 

Resolución (CS) Nº 612/18. 

ARTÍCULO 2º: Rechazar las solicitudes presentadas por los estudiantes 

nominados en el Anexo II, por no ser egresados de la Escuela Secundaria de 

Educación Técnica de la Universidad Nacional de Quilmes. 

ARTÍCULO 3º: El gasto que demande la presente Resolución será imputado a las 

partidas y dependencias que correspondan, Presupuesto 2020, Organización 

Funcional por Programas. 

ARTÍCULO 4º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 
RESOLUCIÓN (R) Nº: 

 



 
 

ANEXO I 
 

 
ANEXO RESOLUCIÓN (R) Nº: 

 

N° DNI APELLIDO NOMBRE

1 95841924 LÓPEZ LÓPEZ GUSTAVO DAMIÁN
2 43859709 ROMERO GABRIELA NOEMI
3 43581897 OLMOS MILAGROS ANAHI
4 43575629 GAUTO MICAELA JACQUELINE
5 42685252 MANSILLA KEVIN ALEXANDER
6 42314167 GIMENEZ YOHANA
7 44726680 CORDOBA NOELIA NOEMI
8 44206192 ARCE CHAVEZ RUBÉN
9 44129165 GIMENEZ MAIRA LORENA
10 44129179 GODOY MELANY
11 44168991 GOMEZ SANTIAGO
12 41851345 MUÑOZ BRIAN
13 43726481 QUISPE SULLCA FRANK DAVID
14 94453418 RIVERA LOPEZ WILLIAM LEE
15 43913189 SALVADOR BALCAS RODRIGO
16 44051779 SANCHEZ MARTIN EMILIANO
17 43628095 VILLAGRA GONZALEZ MATIAS
18 42543887 VILLALBA RODRIGO
19 SOSA ELIAS
20 46426195 SILVERO ALCIBIADES LAUTARO RAMON
21 94271384 BERNIZ IGLESIAS ALDANA NICOLE
22 43389652 SANDOVAL MELINA



 
 

ANEXO II 

 

Nº DNI APELLIDO NOMBRE

1 18862577 ROMERO DOMINGUEZ NILCE LORENA
2 41802113 QUIROGA MELINA
3 40080407 GOMEZ YAMILA LUJAN
4 43389642 LOPEZ SEJAS MARIA BELEN
5 27476714 ESCOBAR NATALIA ROSANA
6 39768422 GUAQUINCHAY ERICA FERNANDA
7 38659684 OCAMPO MAIRA PETRONA
8 31434101 LIMACHI YANEL LIDIA
9 37178517 MORONI IVAN FERNANDO
10 41745531 GÓMEZ CAMILA
11 36236666 GODOY CARLA MARIANA
12 37247510 SEIJAS SEBASTIAN ARIEL
13 33924853 GONZÁLEZ JUAN GABRIEL
14 94973348 ROQUE CORTEZ ESTID MIJAEL
15 17035156 ZAMORA SILVIA RENEE
16 43385465 RUIZ MELANY
17 41132566 FRAILE GIULIANA MICAELA
18 36068751 FERREYRA BRAIAN MARTIN
19 33197797 GALLO ANALIA
20 3261079 SALAS JUAN MANUEL
21 40793845 NIEVAS MELANY
22 41825342 YAPURA MELINA ROCÍO BELÉN
23 95492548 AGUAYO RUBIO KARINA ISABEL
24 40621527 ROJAS FLORES MALENA ROMINA
25 37913386 RAMOS VICTORIA NATALIA
26 39153003 PERALTA NATALIA
27 40305427 INFANTINO SOLANA
28 44052279 NEVE ORNELLA BIANCA
29 37953855 BALDEZ NICOLAS EXEQUIEL
30 43506219 ROMERO ANTOLIN
31 41234962 VILLALBA TADEO
32 35241982 BARRAZA JESICA ALEJANDRA
33 38326433 ESQUIVEL NICOLAS IVAN
34 35401070 BRINCIOTTI MARIA BELEN
35 43851109 GRANATTO JULIETA SOFIA
36 41922599 LENCINA DANA
37 27649148 LOZANO KARINA ALEJANDRA
38 95782943 RANGEL LEINETH
39 38841938 VALDEZ AGOSTINA
40 35941989 AZOFRA EMILIANO EZEQUIEL
41 42313382 ORELLANA ROCIO GABRIELA
42 30371492 MELILLO ANDREA
43 95450554 CUBILLA VILLALBA KAREN BEATRIZ
44 42941302 GUERRA PAULA ALDANA
45 32018135 ALFONZO DANIELA
46 40233960 BENÍTEZ LUCIA MICAELA
47 43039333 MORILLA LAURA MALENA
48 39484196 GONZALEZ ROCIO
49 36172907 CALCATERRA AYELEN BARBARA
50 44129185 GIMENEZ MAIRA



 
 
ANEXO RESOLUCIÓN (R) Nº 

 


